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STRABAG buduje Klimat Kultury  

z Teatrem Wielkim w Łodzi 

• Teatr Wielki w Łodzi wystawi dwie premiery II połowy sezonu 2023 

• STRABAG został Partnerem Premier w II połowie 2023 roku - 

Wieczoru Baletowego Kompozytorów Polskich oraz  opery Raj Utracony Krzysztofa 

Pendereckiego 

Teatr Wielki w Łodzi repertuar na cały sezon artystyczny 2023/2024. Podczas nowego sezonu 

widzowie będą mogli zobaczyć pięć premier, w tym trzy operowe i dwie baletowe, a także liczne 

koncerty oraz spektakle repertuarowe.  

30 września  w Teatrze Wielkim w Łodzi odbyła się premiera – „Wieczoru Baletowego 

Kompozytorów Polskich – KARŁOWICZ | KILAR | SZYMANOWSKI”, W skład widowiska 

zaprezentowane będą balety „Kościelec 1909” Wojciecha Kilara w choreografii Jacka 

Przybyłowicza, „Odwieczne pieśni” Mieczysława Karłowicza w choreografii Conrada 

Drzewieckiego (w przekazie Dominiki Antkowiak) oraz „Harnasie” Karola Szymanowskiego w 

choreografii Karola Urbańskiego. Spektakl został przygotowany Kierownictwem muzycznym Marty 

Kluczyńskiej.  

24 listopada 2023 zaplanowano kolejna premierę w sezonie artystycznym 2023/204, która jest– 

„Raj utracony” – mistrzowska opera Krzysztofa Pendereckiego wg poematu Johna Miltona, w której 

wątki biblijne w jakże czytelny sposób znajdują swoje odniesienia w rzeczywistości. To muzyczno-

wokalne dzieło będzie hołdem dla Mistrza w 90 rocznicę urodzin kompozytora.  Opera Maestro 

Pendereckiego nigdy nie do tej pory nie wystawiana była w Łodzi. Przedstawienie zaplanowano z 

wielkim rozmachem wykorzystując możliwości techniczne i artystyczne Teatru Wielkiego w Łodzi 

tak, aby zachwycić widzów. Operę wyreżyserował Michał Znaniecki, autorem scenografii jest Luigi 

Scoglio, a kierownikiem muzycznym  jest Rafał Janiak.  

 

– Jesteśmy firmą budowlaną obecną we wszystkich regionach Polski. Nasze budownictwo 

regionalne stanowi blisko 80% wszystkich zamówień i uważamy, że misją społecznie 

odpowiedzialnej firmy jest także wspieranie ważnych instytucji kultury. Dlatego uruchomiliśmy nasz 

mecenat pod hasłem Budujemy Klimat Kultury. Bardzo cieszymy się, że w jego ramach zostaliśmy 

Partnerem Premier Teatru Wielkiego w Łodzi, dzięki czemu możemy wspierać największy łódzki 

teatr i drugą pod względem wielkości scenę operową w Polsce – mówi Maciej Tomaszewski, 

Rzecznik Prasowy STRABAG Sp. z o.o. 



 

  

Współpraca z Teatrem Wielkim w Łodzi to ciąg dalszy zakrojonego na szeroką skalę programu 

mecenatu instytucji kultury i wydarzeń kulturalnych na terenie całego kraju – 

#BudujemyKlimatKultury, realizowanego przez STRABAG. W tym roku firma podkreśliła swoją 

obecność w życiu kulturalnym Łodzi obejmując również patronatem obchody 600. urodzin miasta. 

Pierwszą odsłoną tego wydarzenia była „Noc Świętojańska” w Parku na Zdrowiu, która odbyła się 

w dn. 24-25 czerwca br. STRABAG był obecny podczas wielkiego weekendu świętowania urodzin 

Łodzi 28-30.07, gdzie na ŁDZ STABAG Stage wystąpiły łódzkie zespoły.   

Zachęcamy do zapoznania się materiałami prasowymi, informacjami dotyczącymi premier, a także 

z zamieszczonym repertuarem na stronie internetowej Teatru Wielkiego w Łodzi: 

https://www.operalodz.com/.   

Budujemy Klimat Kultury 

STRABAG jest jedyną firmą w branży budowalnej posiadającą oddziały we wszystkich 

województwach, która realizuje projekty na zlecenie polskich samorządów. W 2023 roku 

STRABAG zainicjował szeroko zakrojony program #BudujemyKlimatKultury, w ramach którego 

spółka objęła mecenatem 15 wydarzeń artystycznych i ważnych  instytucji kultury w 12 miastach 

Polski. 

STRABAG był mecenasem 62. Muzycznego Festiwalu w Łańcucie, firma zaangażowała się 

również w obchody 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Teatrze 

Wielkim Operze Narodowej w Warszawie oraz trzydniowego XXIII Pikniku Artystycznego Święta 

Śląska w Koszęcinie. Spółka włączyła się również w projekt kulturalny z okazji obchodów 600-lecia 

Łodzi. Firma aktywnie wspierała także „Wschód Kultury” – cykl festiwali organizowanych w 

Rzeszowie, Lublinie i Białymstoku, którego celem jest współpraca kulturalna miast Polski 

Wschodniej z krajami Partnerstwa Wschodniego. STRABAG był partnerem wszystkich trzech 

odsłon wydarzenia – białostockiego „Innego Wymiaru”, lubelskiego festiwalu „Inne Brzmienia 

Art’n’Music Festival” oraz rzeszowskiego „Europejskiego Stadionu Kultury”. 

STRABAG został Sponsorem Generalnym 69. sezonu artystycznego Opery i Filharmonii 

Podlaskiej w Białymstoku i sponsorem strategicznym sezonu Filharmonii Pomorskiej w 

Bydgoszczy. Firma  jest Partnerem Głównym sezonu 45. Jubileuszowego artystycznego 

2023/2024 Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej oraz Mecenasem Głównym 69. sezonu 

artystycznego Filharmonii Podkarpackiej im Artura Malawskiego w Rzeszowie. 

Spółka jest głównym Partnerem 70. Sezonu Jubileuszowego Filharmonii im. Mieczysława 

Karłowicza w Szczecinie oraz Partnerem Głównym Gali Muzyki Filmowej w katowickim Spodku. 

STRABAG jest także głównym mecenasem najbardziej prestiżowego w środowisku muzycznym  

11. Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga orgaznizowanego przez 

Filharmonię Śląską, w którym weźmie udział 50 dyrygentów z 23 krajów świata. 

 

STRABAG w Polsce 

STRABAG jest obecny na polskim rynku budowlanym od ponad 35 lat i realizuje najbardziej prestiżowe  

i zaawansowane technologicznie inwestycje w segmentach budownictwa ogólnego, inżynieryjnego  

i infrastrukturalnego. Jako generalny wykonawca oferuje swoje usługi w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, 

lotniskowej, budownictwa kubaturowego, hydrotechnicznego, energetycznego, przemysłowego  

https://www.operalodz.com/


 

  

i ochrony środowiska. Laboratoria należące do koncernu czuwają nad utrzymaniem najwyższych standardów 

jakości, prowadząc prace badawcze i wdrażając innowacyjne technologie. STRABAG posiada rozwiniętą sieć 

wytwórni mieszanek asfaltowych, własne wytwórnie betonu oraz własne kopalnie kruszyw. Dysponuje wysoko 

wykwalifikowaną kadrą specjalistów i najnowszej generacji parkiem maszynowym. Wysoki udział kapitału własnego 

powoduje, że firma jest stabilnym i pewnym partnerem dla inwestorów. W Polsce STRABAG zatrudnia ponad 6,8 

tys. osób, a roczne obroty Grupy wynoszą ponad 8 mld PLN. Więcej informacji jest dostępnych na www.strabag.pl 

https://www.strabag.pl/databases/internet/_public/content.nsf/web/www.strabag.pl

